
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kaplne 

konaného dňa 18.03.2024 o 18.00 hod. na Obecnom úrade v Kaplne 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Ospravedlnení:  Ing. František Špirka 

Overovatelia zápisnice: Ing. Stanislav Pavol, Stanislav Sloboda 

Zapisovateľka : Ing. Mária Krupová 

 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3. Voľba návrhovej komisie 

  4. Rozšírenie verejného vodovodu 

5. Rôzne 

6. Záver 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zástupca starostu obce Kaplna pán Walter Wiesner privítal prítomných poslancov. 

Skonštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné, nakoľko zo 7 poslancov bolo 

prítomných 6 poslancov. Predložil program rokovania na schválenie. 

 

 

Uznesenie č.11/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Kaplne 

schvaľuje program rokovania. 

Za: 6 poslancov   Proti: 0  Zdržal sa:  0 Nehlasoval: 0   Neprítomný: 1 poslanec – Ing. F. Špirka 

 

2. Určenie overovateľov a zapisovateľa  

Zástupca starostu určil za overovateľov zápisnice Ing. S. Pavla a S. Slobodu a  za zapisovateľku 

Ing. Máriu Krupovú. 



 

3. Voľba návrhovej komisie 

Do návrhovej komisie zástupca starostu navrhol Ing. K. Hradská, A. Smrtičová a A. Lúčanová. 

Poslanci návrh schválili. 

 

Uznesenie č.12/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Kaplne 

volí návrhovú komisiu v nasledovnom zložení: Ing. K. Hradská. A. Smrtičová, A. Lúčanová 

Za: 6 poslancov  Proti: 0  Zdržal sa:  0   Nehlasoval: 0   Neprítomný: 1 poslanec -  Ing. F. Špirka 

 

4. Rozšírenie verejného vodovodu 

Verejného zastupiteľstva za zúčastnili zástupcovia firmy Studnica, n.o., ktorý podrobne 

oboznámili obecné zastupiteľstvo s podmienkami Zmluvy o dielo č...... v zmysle § 536 a nasl. 

Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov  „ Obec Kaplna, 

rozšírenie verejného vodovodu“. Predmetom zmluvy ďalej je, že zhotoviteľ ( 

Vodohospodárske stavby a.s. ) sa zaväzujú vykonať dielo v súlade s projektom stavby 

a s podmienkami stavebného povolenia. Dotácia na dielo sa bude žiadať z environmentálneho 

fondu. 

 Poslanci sa pýtali na podmienky  Výzvy č. B-1 (oblasť ochrany a využívania vôd) 

environmentálneho fondu, ktorú takƟež podrobne predstavili verejnému zastupiteľstvu. 

Žiadosť na výzvu má byť podaná do 31.3. 2025. Povinná minimálna výška spolufinancovania 

projektu zo strany žiadateľa – obce Kaplna je 5% z oprávnených nákladov projektu.  

 

Uznesenie č.13/2025 

Obecné zastupiteľstvo v Kaplne 

poveruje starostu obce Kaplna podpísaním Zmluvy o dielo č. 1/2025  v zmysle § 536 a nasl. 

Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov „ Obec Kaplna, 

rozšírenie verejného vodovodu“  medzi obcou Kaplna ako objednávateľ diela a zhotoviteľom 

diela Vodohospodárske stavby a.s. Bratislava na rozšírenie verejného vodovodu.  

Za: 6 poslancov  Proti: 0  Zdržal sa:  0   Nehlasoval: 0   Neprítomný: 1 poslanec -  Ing. F. Špirka 

 

 

 



5. Rôzne  

Zástupca starostu sa informoval, či poslanci súhlasia s doručením listu občanom pri potoku 

s dodržaním zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách. Poslanci nenamietali a poverili pracovníčky 

obecného úradu o zaslanie listov. 

 

6. Záver 

Zástupca starostu poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil. 

 

 

V Kaplne 19.03.2025      Walter Wiesner 

                  zástupca starostu 

 

 

Overovatelia : 

 

Ing. Stanislav Pavol                                              _______________________________ 

 

 

Stanislav Sloboda                                                       _______________________________ 

 


